РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

         27.10.2021                             с. Двуречное                                 № 9-50р

О внесении изменений в решение Двуреченского сельского Совета депутатов от 09.06.2017 № 18-65р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Двуреченского сельсовета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 36 Устава Двуреченского сельсовета, Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Двуреченского сельсовета следующие изменения:

1.1) В абзаце втором п.2.1.  Положения слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»;

1.2) Пункт 2.13 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1.  статьи 9 Закона Красноярского края от  24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», не применяется»;

1.3) Подпункт «а» пункта 2.14 Положения слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;

1.4) Пункт 2.15 Положения дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» подпункта 2.14 настоящего раздела»;

1.5) В пункте 3.7 Положения слова  «и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» исключить;

1.6) В пункте 2.3 Положения к Акту слова «от 9 июня 2005 года №14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «от  4 июня и2019 года № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных служащих Красноярского края»;

1.7) Пункт 2.12 Положения исключить;

1.8) Абзацы первый и второй пункта 3.7 Положения утверждённого Актом, исключить;

1.9) В пункте 3.2 Положения слова «справка, подтверждающая размер денежного содержания по должности муниципальной службы» заменить словами»справка, подтверждающая размер среднемесячного заработка муниципального служащего»;

1.10) В пункте 3.5. Положения слова «избирательной комиссии (его структурного подразделения)» исключить;

1.11) В пункте 2 Акта слова «с Законом края» заменить на слова «с Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565»;

1.12) В пункте 2 Акта слова «в пункт 1 статьи» заменить на слова «и в статью».

2. Признать Утратившим силу Решение Двуреченского сельского Совета депутатов от 22.03.2013 №31-87р «Об утверждения Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Двуреченского сельсовета».
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам населения законности и правопорядку.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Двуреченские вести».

Председатель Совета депутатов                                          С.И.Зенкин

Глава сельсовета                                                                   Т.В.Тимофеева